DOC_011
[image: image1.png]]

ASSOCIACAG DOS MUNICIPIOS DO ALTO VALE DO ITAJA

 [image: image2.jpg]Plano [}
Diretor
Participativo

       [image: image3.jpg]

              MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SANTA CATARINA

REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE CERTIDÃO DE AVERBAÇÃO DE OBRA

	Ao
Município de Dona Emma

Setor de Planejamento

Nome:

CNPJ/CPF:

Residente à ______________________________________________________________,                                         nº ___________, Complemento __________, na cidade de ___________________________,

(UF)______________________, proprietário de um terreno  matriculado no Registro de Imóveis sob nº  __________________________________________________________, sito à ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​______________________________________, nesta cidade, com uma edificação em _________________________________, com área de _________________ m², Cadastro Imobiliário nº ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________, vem mui respeitosamente requerer a esta municipalidade a concessão de uma certidão de averbação de obra, comprovando que a edificação está cadastrada neste município deste o ano de __________.  Outrossim, requer ainda que seja anexado a Certidão o espelho de planta da quadra, para comprovação junto ao INSS.
Nestes termos,

Pede Deferimento,

                 Assinatura do Requerente                                                            Data:

	PROTOCOLO